SERVIÇO 01 R$ 27.450,00 R$ 27.450,00 

CLÁUSULA SEGUNDA - VIGÊNCIA 

2.1. A vigência do Contrato será de 180 (cento e oitenta) dias corridos, com início na data de 
22/01/2018 e encerramento na data de 20/07/2018. 

CLÁUSULA TERCEIRA - PREÇO 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 27.450,00 (Vinte e sete mil e quatrocentos e 
cinquenta reais). 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes 
da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros

[...]

através da Secretaria de Defesa Agropecuária - SDA e o Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília - IFB - CNPJ
n º 10.791.831/0001-82.
Objetivo: Promover o destaque de recursos do MAPA/SDA à UG
158143, Gestão 26428, no valor total de R$ 292.000,00 (Duzentos e
noventa e dois mil reais) no Exercício de 2018, sendo nas
Naturezas

de Despesas: 3390..14 - R$ 10.000,00; 3390.33 - R$ 10.000,00;
3390.39 - R$ 74.000,00 e 3390.40 - R$ 198.000,00, com a finalidade
de realização do Curso de Formação para os Servidores do Serviço de
Inspeção Federal - SIF do Ministério da Agricultura, Pecuária e